
 

 

Asiatunnus TY/260/2026 

§ 3 
Aloituspaikkalisäys 2026 

Esittely 

Yliopistolain mukaan yliopiston hallitus päättää yliopistoon valittavien opiskelijoiden 
määrästä. Hallitus ei voi delegoida tätä toimivaltaa. Edellinen hallitus on päättänyt 
aloituspaikat 2025 ja 2026 jo keväällä 2024. Nyt on siten kyse aloituspaikkalisäyksestä 
opetus- ja kulttuuriministeriön erillisrahoitustarjouksen pohjalta: OKM on kirjeellään 
3.2.2026 pyytänyt korkeakouluja esittämään (määräaika 25.2.) aloituspaikkalisäyksiä 
vuodelle 2026 sellaisiin jo olemassa oleviin hakukohteisiin, joissa opiskelija valitaan 
suorittamaan sekä alempaa että ylempää tutkintoa.  

Ministeriö kohdentaa rahoituksen kirjeessä tarkemmin kuvaamallaan tavalla 
”talouskasvun edellytyksiä vahvistaviin hakukohteisiin”, ja se pidättää oikeuden 
hyväksyä tai hylätä esityksiä. Hyväksymiään aloituspaikkalisäyksiä ministeriön rahoittaa 
jopa 8 000 eurolla/paikka/vuosi viiden vuoden ajan.  

Ministeriön kirjeen mukaan pyynnön taustalla ovat maan hallituksen päätökset 
talouskasvun ja kilpailukyvyn varmistamiseen tähtäävistä kasvutoimista, joista yksi on 
väestön koulutustason nosto. 

Yliopiston johtosäännön mukaan tiedekuntien johtokuntien tulee tehdä esitykset 
hallitukselle uusien opiskelijoiden määrästä. Tiedekunnat kutsuvat parhaillaan 
johtokuntiaan koolle, ja johtokuntien päätökset tai vähintään päätösesitykset ovat 
hallituksen käytettävissä viimeistään kokouksessa. 

Yliopiston johto on tässä yhteydessä päättänyt tarjota tiedekunnille myös yliopiston 
omaa rahoitusta aloituspaikkalisäyksiin 2026. Rahoitus on yhteensä 10 000 euroa 
aloituspaikkaa kohti riippumatta ministeriön lisärahoituksesta. Tämän linjauksen 
taustalla on Turun yliopistossa opiskelun aloittavien opiskelijoiden määrän absoluuttinen 
ja etenkin suhteellinen pieneneminen viimeisen viiden vuoden aikana ja sen myötä 
tulevaisuudessa aleneva, tutkintomääriin vahvasti sidottu perusrahoitus (ks. liite). 
Heikkenevän kehityksen kääntämiseksi esitetään nopeita toimia laaja-alaisesti eri 
tieteenaloilla hakukohteissa, joissa hakupaine, työvoimakysyntä ja koulutuksen 
järjestäminen mahdollistavat opiskelijamäärän kasvattamisen opetuksen laadusta 
tinkimättä. 

Turun yliopisto on sopinut OKM:n kanssa tutkintotavoitteista sopimuskaudelle 2025-
2028 ja vuodelle 2035. Vuodelle 2035 sovittuja tutkintotavoitteita ei saavuteta nykyisillä 
sisäänottomäärillä. Ministeriön kanssa laaditussa kauden 2025–2028 sopimuksessa 
yliopisto onkin luvannut lisätä aloituspaikkojen määrää vastuullisesti ja koulutuksen 
laatutason säilyttäen. 

 

Valmistelija 

Opintoasiainjohtaja Petri Sjöblom 

Päätösesitys 

Rehtori Marjo Kaartinen: 



 

 

Turun yliopistoon otetaan kevään 2026 yhteishaussa aiempien tehtyjen päätösten lisäksi 
enintään 200 uutta opiskelijaa. Rehtori päättää uusien aloituspaikkojen jakamisesta 
hakukohteisiin tiedekuntien johtokuntien esitysten perusteella. 

Päätös 

Hallitukselle esiteltiin kokouksessa uusi päätösehdotus. Siinä aikaisempaa esitystä 
aloituspaikkamääristä korotetaan 200 aloituspaikan 
maksimista enintään 249 aloituspaikkaan. Tämä lisäys antaa mahdollisuuden tarkastella 
tiedekuntien esityksiä (esitetty 249 aloituspaikkaa) kokonaisuutena, jolloin tulee 
erityisesti huomioitua opetus- ja kulttuuriministeriön ohjeistus siitä, ovatko esitetyt 
aloituspaikat talouskasvun edellytyksiä tukevien hakukohteita, joihin ministeriön 
rahoittamia aloituspaikkoja on tarkoitus suunnata, sekä lisäksi yliopistotasoinen 
kokonaisuus.  
  
Hallitus päätti, Turun yliopistoon otetaan kevään 2026 yhteishaussa aiemmin tehtyjen 
päätösten lisäksi enintään 249 uutta opiskelijaa. Rehtori päättää uusien aloituspaikkojen 
jakamisesta hakukohteisiin tiedekuntien johtokuntien esitysten perusteella. Hallitukselle 
raportoidaan seuraavassa kokouksessa se, miten aloituspaikat 
tiedekunnittain kohdennettiin. 
 
 
 
 

Liitteet 

Liite 1 Ohje korkeakouluille lisäaloituspaikkaesityksen laatimiseksi OKM 3.2.2026 
Liite 2 Diaesitys opiskelupaikan vastaanottaneiden määrän kehityksestä viime 

vuosina ja kehityksen heijastumisesta yliopiston talouteen 
 
 


